
UCHWAŁA NR XLII/350/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla gminy Dzierzgoń” Pani Marii Budzińskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.: Dz.U. z 2018 poz. 1000, 1349, 1432)  oraz § 7 ust. 1 Statutu Gminy 
przyjętego Uchwałą Nr IV/29/2015 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 lutego 2015 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 866) zmienioną uchwałą Nr XVII/151/2016 
Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 28 kwietnia 2016 r. (Dz.U. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 2070) uchwala 
się co następuje:

§ 1. W uznaniu zasług dla gminy Dzierzgoń nadaje się Pani Marii Budzińskiej tytuł „Zasłużony dla 
gminy Dzierzgoń”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: EABF03E8-E117-427C-8E6E-A9D452C32B48. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10.09.2018 roku Burmistrz Dzierzgonia zwrócił się z wnioskiem o nadanie tytułu
„Zasłużony dla gminy Dzierzgoń” Pani Mari Budzińskiej.

Pani Maria Budzińska od urodzenia mieszka w Dzierzgoniu. Rodzice Pani Marii byli
repatriantami z Kresów Wschodnich – z powiatu Słonimskiego położonego na Białorusi. Po
ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego w Sztumie rozpoczęła studia w Wyższej Szkole
Nauczycielskiej w Bydgoszczy na kierunku historia i przysposobienie obronne (aktualnie Uniwersytet
Kazimierza Wielkiego). Po ukończeniu studiów wróciła do Dzierzgonia i przez kilkadziesiąt lat uczyła
dzieci i młodzież historii w dzierzgońskich szkołach. Przez wiele lat była także radną Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu, pracując w ten sposób na społeczne uznanie i starając się rozwiązywać problemy
swoich mieszkańców. Pani Maria jest prawdziwą pasjonatką Dzierzgonia i jego okolic. Wiedzę
o Dzierzgoniu czerpała z rozmów z autochtonami, ponadto czytała wszystkie dostępne publikacje na
ten temat. Wspólne spacery z ojcem zaspokajały ciekawość historyczną Pani Marii i pogłębiały jej
wiedzę na temat historii. Przez całe swoje życie Pani Maria Budzińska „zaraża” wszystkich historią
i swoją pasją do Dzierzgonia. Od wielu lat Pani Maria oprowadza wycieczki po Dzierzgoniu,
odkrywając jego tajemnice przed turystami. Także teraz po przejściu na emeryturę nadal jest bardzo
aktywna – spotyka się z dziećmi i młodzieżą, seniorkami i opowiada im ciekawe historie
o Dzierzgoniu i okolicy.

Pani Maria Budzińska jest osobą znaną w Dzierzgoniu, od wielu lat współpracuje
z mieszkańcami Dzierzgonia poświęcając im swój czas. Pani Maria realizując swoją historyczną
pasję w sposób szczególny przyczynia się do promocji Gminy Dzierzgoń. Podczas swoich wycieczek
w bardzo poruszający sposób przedstawia historię miasteczka oraz ludzi w nim mieszkających.
Dzięki jej zaangażowaniu historia Dzierzgonia jest nadal żywa.

W związku z powyższym, nadanie tytułu „Zasłużony dla gminy Dzierzgoń” Pani Marii Budzińskiej
jest w pełni uzasadnione.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: EABF03E8-E117-427C-8E6E-A9D452C32B48. Uchwalony Strona 1




